
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 108 DEL 25-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 14 del 25-03-2015

 

OGGETTO
CONFERMA INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SINDACO ED ASSESSORI
COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO APRILE - MAGGIO
2015.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 53 del 30 luglio 2010, esecutiva, con la quale si è proceduto a stabilire le
seguenti indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco ed degli Assessori Comunali in applicazione del 5°
comma dell’art.19 della L.R. 23.12.2000, n.30 e dell’art.10 del D.P.R.S. 18.10.2001, n.19 ed a seguito delle elezioni
amministrative svoltesi in questo Ente il 30 e 31 maggio 2010:

SINDACO £. 2.700.000 Euro 1.394,43
VICE SINDACO £. 1.485.000 Euro 766,94
ASSESSORE £. 1.215.000 Euro 627,50

 
- VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 94 del 23 settembre 2013, esecutiva, con la quale si è proceduto a
rideterminare le indennità di funzione del Sindaco, del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali nelle seguenti
misure:
 
a) SINDACO £. 2.700.000 (riduzione 10% £.270.000)= £.2.430.000 Euro 1.254,00
b) VICE SINDACO 55% di a) £. 1.485.000 (riduzione 10% £.148.500)= £.1.336.500 Euro 690,24
c) ASSESSORE 45% di a) £. 1.215.000 (riduzione 10% £.121.500)= £.1.093.500 Euro 564,74
 
- VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.22 sullo status degli amministratori locali;
 
- TENUTO CONTO che il Sindaco ha dato come indirizzo gestionale la conferma degli importi su riportati ai
componenti la Giunta Comunale per l’esercizio 2015;
 
- CONSIDERATO che la spesa occorrente per il pagamento delle indennità in argomento fino al 31 maggio 2015,
rinviene dal seguente conteggio:

Sindaco PLUMERI A . euro 1.254,00 x 2 = euro 2.508,00
Vice Sin. PLUMERI C. euro 690,24 x 2 = euro 1.380,48
Assess. TERRITO C. euro 564,74 x 2 = euro 1.129,48
Assess. TRAMONTANA G. euro 564,74 x 2 = euro 1.129,48
Assess. RAPISARDA I. euro 564,74 x 2 = euro 1.129,48

per complessive = euro 7.276,92
 

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 108/2015



TENUTO CONTO che per l'anno 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di
cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, è differito al 31 maggio 2015, ai sensi del Decreto del Ministero dell'Interno 16 marzo 2015, in
G.U.R.I. n. 67 del 21 marzo 2015.
 
DATO ATTO CHE nelle more è possibile effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
della somma prevista nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
1) di impegnare la somma complessiva di euro 7.276,92 oltre l’8,50 per IRAP, per il pagamento della indennità di
funzione al Sindaco ed ai componenti la Giunta Comunale fino al mese di maggio 2015;
 
  2) di imputare la spesa di euro 7.276,92 sull'intervento 1.01.01.03 - cap. 10/1 del redigendo bilancio per l’esercizio
finanziario 2015 in corso di formazione;

3) di imputare la spesa di euro 618,54  per l'IRAP pari all’8,50% di 7.276,92 sull'intervento 1.01.01.07 - cap.10/3 del
redigendo bilancio per l’esercizio 2015 in corso di formazione;

4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo
n. 267/2000;
 
5) di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto;
 
6) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.

Villalba, 23.03.2015
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giovanni Lumia

_____________________________
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 20 febbraio 2015, è stato conferito al Segretario
Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di
cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M IN A
 

- di dare atto, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L. 3 agosto 2009, n. 102 e
sentito il Responsabile dell'Area Finanziria, che i pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di
spesa sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole
di finanzia pubblica;

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 108/2015



- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 25-03-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 108/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 7.895,46 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
138 1.01.01.03.0010 1 7.276,920,00 0,00
139 1.01.01.07.2110 3 618,54 0,00 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 108/2015


